BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 215/BXD-KTXD
V/v: Điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng do phát sinh khối lượng.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Công ty Tư vấn quản lý dự án đầu tư xây dựng - TKV

Bộ Xây dựng đó nhận văn bản số 84/CV-DA ngày 01/10/2008 của Công ty Tư vấn quản lý dự án đầu tư xây dựng - TKV - Tập đoàn Công nghiệp than - khoáng sản Việt Nam về điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng do phát sinh khối lượng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo qui định tại Điều 27 Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng Công trình, đối với khối lượng công việc phát sinh chưa có trong hợp đồng thì bàn giao thầu và bên nhận thầu thống nhất xác định theo nguyên tắc qui định trong hợp đồng về đơn giá các khối lượng phát sinh. Đối với khối lượng công việc phát sinh như văn bản số 84/CV-DA đã nêu, căn cứ vào điều kiện cụ thể công trình, mặt bằng giá tại thời điểm thực hiện và các chế độ Chính sách của Nhà nước có liên quan, chủ đầu tư tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt dự toán chi phí cho phần công việc phát sinh này theo qui định hiện hành; Trên cơ sở dự toán chi phí xây dựng phần khối lượng phát sinh và nội dung hợp đồng đó ký kết giữa các bên, chủ đầu tư và nhà thầu thương thảo ký bổ sung phụ lục hợp đồng.

Công ty Tư vấn quản lý dự án đầu tư xây dựng - TKV căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu VP, KTXD, S(8).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh